- quippe uidet uultus tacitos nisusque seueros
 in Sodomam Gomoramque deum uibrasse simulque
 emissos famulos pacisque iraeque ministros.
 et cum cognosset tanta quid mole pararet Gen. 18. 23-
- 670 arcana pandente deo causamque docente
 aduentus, ut qui didicit, quae praemia uitae
 electos maneant, etiam metuenda caueret,
 ultro ausus dominum scitari, an perderet urbem
 errantis populi per crimina cuncta nocentum,
- 675 quinquaginta probos ciues si forte tulisset.
 'non perdam' dixit. dehinc percunctatio blanda
 deducens sensim numerum ueniamque lacessens
 suppliciter summasque ipsis minuente recursu
 usque decem meruit responsum auferre parentis,
- 680 et, se ne totam domini clementia mitis
 proderet, in medio famulum sermone reliquit
 tendentem ulterius seque in sua regna recepit.
 Interea Sodomam missi Loth forte sedentem Gen. 19. 1-
- 685 ante fores urbis iam terris sole propinquo
 inueniunt. qui cum miro splendore uideret
 angelicos radiare uiros, ratus adfore caelo,
 cui mentem deus ipse dabat, prostratus adorat
 inuitatque domum noctemque auertere tecto
 euincit precibus simul et conuiuere suadet
- 690 innocuosque cibos et pocula parca ministrat.

681] Uerg. Aen. III, 277 (VIII, 657) medio sermone reliquit.
 682] Uerg. Aen. XII, 938 ulterius ne tende, III, 214 in regna recepit.

667 sodomam (S *supra* s m³) gomoramque (G *supra* g m³) 668 iraeque
 (ē *ex* e m³) 669 cognouisset (ui *exp.* m³) 670 arcana (a *ex* ic?), arca-
 num G 671 quē (ē *ex* e m³) promia (e *supra* o m³) 672 Electos (l
ex c) metuenda (u *ex* p) 675 probus (o *supra* ū m³) 676 dehinc
 (ne m² *ex* mi ut uidetur) 678 recursu ego recursus 679 parentes (i
supra ē *alt.* m³) 681 Proderit (e *supra* i m³) reliquit (t *supra* d m³)
 683 Interea (rea *in ras.*) 684 urbem (is *supra* em m³) terris (ris
in ras.) propinquo (*in ras.* m²) 686 radiare (a *alt.* s. u.) adfore (t
exp. m³) caelo (coe *supra* cae m³) 689 suadit (e *supra* i m³) 690 parca
 (a *alt.* *ex* ã m³)

- ecce sub occasum lucis noctisque recursum Gen. 19, 4 et 5
 foeda manus uulgi, si fas dixisse, uiril
 prosilit et iuuenum furias puerique senesque
 certatim exacuunt: claro Loth nomine clamant,
 695 dederet exceptos. pudet heu meliusque profecto est
 a quantum reticere nefas quam prodere uerbis,
 uel dum damnatur, quod iam tunc more sinistro
 infandae lex urbis erat. mollire furentes Gen. 19, 6—9
 Loth cupiens natas, quibus inlibata manebat
 700 uirginitas, offert quos plebs uoluisset in usus:
 per sexum factura minus. sed corda profana
 uile putant quodcumque licet gaudentque uetari,
 ut sit quod cupiant. ipsum ergo affligere certant
 auctorem fidei, morum iustique magistrum.
 705 ut uis iam maior, quam quae uirtute repelli Gen. 19, 10 et
 humani ualeat nisus, tunc hospes uterque
 angelicas nudant mentito corpore uires
 et Loth subreptum retrahunt caecantque furentes.
 seruauit morem iuris sententia recti:
 710 quod poenam anteuenit, damnandis lumina clausit.
 tunc ad Loth sancti trepidum uix mente recepta Gen. 19, 12—1
 condicione sui <non> dissimulata ministri
 iam semet sensisse animo, quod <et> ipse timebat,
 qui sint, quid ueniant, quae sint praecepta, fatentur,
 715 quae praestare uelint. generi, si credere digni,
 nuntiet excidium Loth quippe euadere iussum
 698] Cypr. Gen. 590. 701] Cypr. Gen. 593.